UBND THỊ XÃ KỲ ANH

TRƯỜNG TH&THCS KỲ NAM

Số: 80/KH-TH&THCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Kỳ Nam, ngày 18 tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh lớp 6 năm học 2024- 2025

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGD ĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và đào tạo về ban hành điều lệ Trường trung học cơ sở, Trường

trung học phổ thông và trường trung học phổ thông có nhiều cấp học; Thông tư

số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ GD&ĐT ban hành quy chế

tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT; Thông tư 05/2018/TT-BGDĐT ngày

28/12/2018 về việc sữa đổi 1 số điều, khoản của quy chế tuyển sinh THCS và

tuyển sinh THPT kèm theo thông tư 11/2014/TT-BGDĐT; Công văn số

853/SGDĐT-GDPT ngày 02/5/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Tĩnh về

việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2024 -2025;

Thực hiện Kế hoạch số 1536/KH-UBND ngày 23/5/2024 của Ủy ban nhân

dân thị xã Kỳ Anh về Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2024-2025;

Hướng dẫn số 412/PGDĐT-THCS ngày 11/6/2024 của Phòng GD&ĐT thị xã Kỳ

Anh về hướng dẫn tuyển sinh lớp 6 năm học 2024-2025;

Căn cứ vào tình hình thực tế, trường TH&THCS Kỳ Nam xây dựng kế

hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2024 - 2025 như sau:

1. Nguyên tắc tuyển sinh:

Việc tuyển sinh bảo đảm chính xác, công bằng, khách quan. Tuyển hết số học

sinh hoàn thành chương trình tiểu học vào học lớp 6 theo kế hoạch phổ cập, nhằm

duy trì và nâng cao chất lượng Phổ cập giáo dục THCS trên địa bàn.

2. Phương thức tuyển sinh:

 Áp dụng phương thức xét tuyển: Sử dụng kết quả học tập, rèn luyện của học

sinh cuối năm học lớp 5.

3. Số lượng tuyển sinh:

- Tổng số: 58 em

- Số lớp: 2 lớp

- Cụ thể: 58 em đã hoàn thành chương trình Tiểu học tại trường TH&THCS

Kỳ Nam trong năm học 2023 - 2024;

4. Đối tượng tuyển sinh:

Huy động 100% số học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học trên địa

bàn xã Kỳ Nam có độ tuổi được quy định trong Điều lệ trường trung học cơ sở,

trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học (Ban hành

kèm theo Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo).

5. Hồ sơ tuyển sinh:

- Đơn xin dự tuyển vào THCS: Học sinh nhận đơn theo mẫu tại ban tuyển

sinh trường TH&THCS Kỳ Nam hoặc lấy mẫu đơn trên Website: http://th-

thcskynam.thixakyanh.edu.vn/ để điền đầy đủ các thông tin;

- Bản chính học bạ tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương trình tiểu học;

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Phụ huynh mang theo bản chính giấy khai

sinh để đối chiếu);

- Quyết định cho phép học vượt lớp, được vào tiểu học ở độ tuổi cao hơn độ

tuổi quy định (nếu có).

6. Kinh phí:

Nhà trường không thu kinh phí từ phụ huynh học sinh

7. Thời gian tuyển sinh:

- Sáng ngày 18/6/2024: Tổ chức họp để phân công nhiệm vụ cho từng thành

viên trong hội đồng tuyển sinh. Thống nhất lịch trình và thời gian làm việc.

- Từ ngày 22/6 đến 04/7/2024: Đăng lên Website của trường và trên các

phương tiện thông tin đại chúng để thông báo công khai kế hoạch tuyển sinh

- Ngày 05/7/2024: Thu hồ sơ tuyển sinh tại văn phòng nhà trường (Buổi sáng

từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ; buổi chiều từ 14 giờ đến 17 giờ)

- Sáng 10/7/2024: Họp hội đồng tuyển sinh để xét tuyển

- Sáng 17/7/2024: Duyệt kết quả tuyển sinh tại Phòng GD&ĐT thị xã Kỳ Anh

Thông báo danh sách trúng tuyển, chia lớp và thông báo lịch tập trung khi

nhận được kết quả tuyển sinh từ phòng GD&ĐT Thị xã Kỳ Anh.

Nếu có vấn đề gì chưa rõ thì phụ huynh có thể điện thoại cho Thầy Trần

Xuân Đạt – Hiệu trưởng nhà trường theo số điện thoại: 0912344576 để được tư

vấn.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2024 - 2025 của trường

TH&THCS Kỳ Nam, yêu cầu các bộ phận liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: Như trên;

- Phòng GD&ĐT thị xã Kỳ Anh;

- UBND xã Kỳ Nam;

- BGH, TT;

- Đăng tải Website nhà trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Xuân Đạt

http://th-thcskynam.thixakyanh.edu.vn/
http://th-thcskynam.thixakyanh.edu.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-22T22:21:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH
	Trần Xuân Đạt<tranxuandat.thcskynam@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!